
令和２年２月２６日 

保護者の皆様 各位 

岐阜県立中津高等学校 

校長    森井 静子 

 

卒業式・予餞会の対応について 

 

向春の候、保護者の皆様方、並びに関係各位におかれましては、ますますご健勝のことと 

お慶び申し上げます。平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、連日報道されているとおり、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相 

次いでおり、引き続き感染症への対策に努めていく必要があります。 

そこで、今年度実施予定の卒業式と予餞会に関して、文部科学省および厚生労働省からの

指示、対策上の基本方針に基づき、感染拡大のリスクを最小限にするため、以下の対応をと

ることといたしました。ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

急なご連絡で大変恐縮に存じますが、従来にみられない事態とその対応ですので、何卒、

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、参列する生徒たちにも、事前に同様の指導を行いますのでご承知おきください。 

 

                 記 

 

①２月２８日の予餞会は、３年次生のみの参加とします。また、３月１日の卒業式は、３年

次生とその保護者の参加とさせていただきます。また、席の間隔も通常より多くとります。 

②予餞会、及び卒業式の内容につきましては、従来より少し形を変えて一部短縮する時間的

配慮をいたします。 

③発熱や風邪の症状がある生徒は、担任にご相談ください。また、強いだるさ（倦怠感）、

息苦しさ（呼吸困難）がある場合も、拡大感染リスクの回避という観点から、必ず担任へ

連絡をお願いします。 

④会場・式場の入退場時は、消毒液により手指消毒を行います。消毒液は学校にて準備いた

します。 

⑤生徒は、原則適切なマスクの着用をお願いします。マスクの準備にご協力ください。 

※新型コロナウイルスについては日々状況が変化しているため、必要に応じて上記の内

容の変更や新たな事項を追加することもあります。ご承知おきください。 

大変残念な対応となり申し訳なく存じますが、何分にも特別な事情であることをご理

解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 


